

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z przesyłką pocztową 2,50 zł. Dł. odbierających proszę na adres: Czeszów, ul. Długa 10, redakcja „Goniec Czestochowski” Nr. 6124.

Czeszów, ul. Długa 10, Tel. 246. Skrz. p. 4. Redakcja i Administracja

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy przed tekstem 60 gr. W tekście 40 gr. Za ogłoszenia 10 dni 1,50. Za ogłoszenia 15 dni 2,00. Za ogłoszenia 30 dni 3,00. Za ogłoszenia 45 dni 4,00. Za ogłoszenia 60 dni 5,00. Za ogłoszenia 75 dni 6,00. Za ogłoszenia 90 dni 7,00. Za ogłoszenia 105 dni 8,00. Za ogłoszenia 120 dni 9,00. Za ogłoszenia 135 dni 10,00. Za ogłoszenia 150 dni 11,00. Za ogłoszenia 165 dni 12,00. Za ogłoszenia 180 dni 13,00. Za ogłoszenia 195 dni 14,00. Za ogłoszenia 210 dni 15,00. Za ogłoszenia 225 dni 16,00. Za ogłoszenia 240 dni 17,00. Za ogłoszenia 255 dni 18,00. Za ogłoszenia 270 dni 19,00. Za ogłoszenia 285 dni 20,00. Za ogłoszenia 300 dni 21,00.

W obliczu grozy wojny Zbrojny zatarg między czerwoną Hiszpanią a Niemcami. Po zbombardowaniu „Deutschlanda“

Gibraltar. — Według otrzymanych tu wiadomości przedni pokład pancernika „Deutschland“ został poważnie uszkodzony wskutek bombardowania.
Po przybyciu okrętu wojennego do portu, 27 ciężko rannych członków załogi zostało przewiezionych do szpitala wojskowego.
Pogrzeb ofiar katastrofy odbył się w poniedziałek.
Berlin. — Według ostatnich doniesień, bombardowanie pancernika „Deutschland“ przez samoloty rządu walenckiego pociągnęła za sobą śmierć 23 marynarzy. 19 marynarzy odniosło ciężkie obrażenia a 64 członków załogi pancernika jest źle rannych.
Europa stanęła nagle w obliczu grozy wojny. Wypadki, rozgrywane się od ostatnich 24 godzin na wodach i w portach hiszpańskich, stawiają przyszłość pokoju pod wielkim znakiem pytania.
Samoloty czerwonego rządu hiszpańskiego, które obrzuciły przed kilku dniami bombami włoskie okręty wojenne, stojące spokojnie w porcie Palma na Majorce, ostatnio zbombardowały niemiecki pancernik „Deutschland“, przyczem w obydwu wypadkach byli zabici i ranni oficerowie i marynarze.
Okręty te zaatakowane zostały w sposób podstępny, podczas wykonywania obowiązków, jakie nałożył na nie międzynarodowy komitet nieinterwencji,

mający na celu lokalizację wojny domowej w Hiszpanii.
Wiadomość ta poruszyła rządy państw europejskich, pewnym się bowiem stało, że bezpośredni atak czerwonych samolotów na okręty wojenne niemieckie i włoskie rozwiązuje Berlinowi i Rzymowi ręce i uprawnia je do zastosowania bezpośrednich kroków odwetowych.
W danym wypadku idzie już nie o komitet nieinterwencji i jego funkcje, którego gmach się obecnie zalamuje, ale o napad, który musi być odparty.
Tymczasem grozę położenia powiększyły dwa straszne w swych skutkach fakty:
Oto — jak donoszą dalsze depesze — w odpowiedzi na podstępne bombardowanie okrętów wojennych — włoskiego i niemieckiego — łódź podwodna, nie wiadomego pochodzenia, storpedowała hiszpański okręt pasażerski w porcie Barcelony linii Barcelona — Marsylia — przyczem około 200 pasażerów poszło na dno morza, — a równocześnie 5 jednostek wojennych floty niemieckiej zburzyły doszczętnie port Hiszpanii czerw. w Almerii.
Trudno przewidzieć dalszy rozwój wypadków, których tempo zaczyna rosnać niemal z godziny na godzinę.
Istnieje poważna obawa, aby starcie między czerwoną Hiszpanią a Niemcami i Włochami nie rozszerzyło się nie wciągnęło w swój wir innych państw.



Koronacja Matki Boskiej Łaskawej w Stanisławowie.

W Stanisławowie odbyła się z udziałem przeszło 60 tysięcy ludności ze wszystkich trzech województw południowo-wschodnich uroczystość koronacji słynącej cudami Matki Boskiej Łaskawej, której obraz znajduje się w tamtejszym kościele ormiańskim. Uroczystość ta, na którą przybył Prymas Polski J. E. ks. kardynał Hlond, oraz księża arcybiskupi i biskupi obrządku rzymsko-katolickiego ormiańskiego i grecko-katolickiego, była połączona z jubileuszem kapłańskim J. E. ks. arcybiskupa Józefa Teodoro wicza, metropolity obrządku ormiańskiego w Polsce. Po odprawieniu solennego nabożeństwa przez ks. Prymasa Hlonda w asyście księży biskupów i po odczytaniu dekretu koronacyjnego Ojca Św. jubilat ks. arcybiskup Teodorowicz włożył na skronie Bogarodzicy i Dzieciątka Jezus szczerzółte korony, poświęcone w czasie Mszy Św. — Zdjęcie nasze przedstawia uroczysty obraz Matki Boskiej Łaskawej niesiony po koronacji w uroczystej procesji przez ulicę Stanisławowa.

Zbombardowanie portu wojennego Almerii przez flotę niemiecką.

Berlin. — Urzędowo donoszą: W odwecie za zamach czerwonych samolotów hiszpańskich, na stojący na kotwicy w porcie Palma pancernik niemiecki „Deutschland“, zbombardowały w poniedziałek rano niemieckie morskie siły wojenne ufortyfikowany port Almerii.
Po zniszczeniu urządzeń portowych i po zmuszeniu baterji czerwonych do milczenia, ostrzeliwanie przerwano i zakończono.
Równocześnie urzędowo podano do wiadomości, że szereg jednostek floty niemieckiej, stacjonujących na Morzu Północnym na wybrzeżach niemieckich, wysłano do pomocy statkom niemieckim.

PRZEZ NIEZNANĄ ŁÓDZ PODWODNA.
Londyn. — Z Barcelony donoszą, że łódź podwodna nieznanego pochodzenia zjawiała się przed wejściem do portu i wyrzuciła szereg torped przeciw okrętom, stojącym w porcie, lub wchodzącym do portu.
cym w tym czasie do portu.
Jedna z torped trafiła w statek pasażerski „Ciudad de Barcelona“, kursujący między Barceloną a Marsylią, który zatonął. Samoloty rządowe zaatakowały

powtórzeniu się tego rodzaju wydarzeń. O zarządzeniach, jakie należy powziąć przeciwko czerwonym władcom w odpowiedzi na niesłychany podstępny napad, zdecydował rząd Rzeszy naturalnie według własnego uznania. Prócz tego rząd polecił swym okrętom wojennym w okresie trwania tego stanu, by przy pomocy broni odparowały zbliżające się czerwone samoloty hiszpańskie, albo okręty wojenne“.

Włochy solidaryzują się z Niemcami
Rzym. — Włoskie koła półrządowe oświadczają, że naród włoski solidaryzuje się całkowicie z narodem niemieckim wobec faktu zbombardowania okrętu „Deutschland“.
Nie można przewidzieć wszystkich środków, jakie zostaną przedsięwzięte, ale zważywszy na równoległość punktów widzenia Rzymu i Berlina na sprawy hiszpańskie, należy spodziewać się, że reakcja rządu niemieckiego będzie taką samą, jak reakcja rządu włoskiego.
Paryż. — „Havas“ donosi z Rzymu: Zbombardowanie okrętu „Deutschland“ przez hiszpańskie samoloty rządowe wwarło w Rzymie bardzo głębokie wrażenie. Włoskie koła polityczne przywiązują wielką wagę do tego incydentu, który nastąpił niemal bezpośrednio po zbombardowaniu okrętów wojennych włoskich na Majorce.
Jak donoszą, rządy niemiecki i włoski niezwłocznie nawiązały kontakt, aby pozyskać wspólną decyzję co do dalszych kroków.

Obecnie znajdują się na wodach hiszpańskich dwa pancerniki niemieckie „Deutschland“ i „Admiral Scheer“ oraz cztery torpedowce niemieckie.
Londyn. — Reuter komunikuje: Ambasada hiszpańska w Londynie otrzymała z Walencji komunikat telefoniczny, głoszący, że 5 niemieckich okrętów wojennych zbombardowały Almerię od szeregu godzin.
Admiralicja otrzymała potwierdzenie w postaci radiogramów z kontrtorpedowca brytyjskiego, pełniącego służbę kontroli, że wśród okrętów niemieckich, bombardujących Almerię, znajduje się pancernik „Admiral Scheer“.

Uroczystość poświęcenia sztandaru gimnazjum im. Lisa-Kull w Warszawie.
W Warszawie odbyła się uroczystość poświęcenia sztandaru Miejskiego Gimnazjum Męskiego im. plk. Lisa-Kull na Pradze. W uroczystości wzięł udział marszałek Edward Smigły - Rydz, pp. ministerowie: prof. Świątosławski i plk. Urych, prezydium Zarządu Miejskiego, przedstawiciele władz państwowych, szkolnych, władze państwowe oraz licznie przybyła młodzież. Była obecna również matka plk. Lisa-Kull, oraz siostra i brat. Po poświęceniu sztandaru w czasie uroczystego nabożeństwa na stadionie szkolnym i po symbolicznym akcie wbiłania gwóźdźił wygłosił przemówienie prezydent m. st. Warszawy, który młodemu bohaterowi w całości poświęcił się jako wzór i symbol cnót rycerskich i obywatelskich. Marszałek Smigły Rydz wręczył sztandar dyrektorowi gimnazjum, który z kolei przekazał go uczniom szkoły. Po przemówieniu dyrektora gimnazjum odbyła się defilada młodzieży, którą przyjął marszałek Smigły - Rydz. Zdjęcie nasze przedstawia moment wręczenia sztandaru szkolnego przez p. marszałka dyrektorowi Świątosławskiemu.



Czego żąda Berlin od komitetu nieinterwencji?
Berlin. — Przedstawiciel Niemiec w Komitecie nieinterwencji otrzymał polecenie, by zakomunikował przewodniczącemu komitetu urzędowo stwierdzony stan faktyczny zbrodnicego napadu w Ibiza, oraz by mu równocześnie podał do wiadomości następującą decyzję rządu Rzeszy:
„Rząd Rzeszy powstrzyma się od u-

200 pocisków spadło na Almerię.
Walencja. — Komunikują urzędowo że okręty niemieckie wystrzeliły około 200 pocisków na port Almeria. Baterie nadbrzeżne odpowiedziały 60 strzałami. Jeden z okrętów niemieckich był jakoby trafiony pociskiem.
Berlin. — Niemieckie Biuro Informacyjne rozsyła następujące oświadczenie:
„Według doniesienia agencji Reutera bolszewicy z Walencji komunikują, że o godz. 5.45 miejscowego czasu

